
Veřejná zakázka: Kanalizace a vodovod Byšičky 

Zadavatel: Město Lysá nad Labem 

 

Věc: Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace 

 

I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel obdržel v zadávacím řízení k výše uvedené veřejné zakázce žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Tímto zadavatel vysvětlení poskytuje vč. přesného znění žádostí. 

 

Text žádosti č. 1: 

V Zadávací dokumenty uveřejněné na profilu zadavatele je následující Obsah viz strany č. 2 a 3: 

Část I.: Úvodní ustanovení 

Čl. 1.: Úvodní informace 

Čl. 2.: Vysvětlení zadávacích podmínek 

Čl. 3.: Identifikační údaje zadavatele 

Čl. 4.: Profil zadavatele 

Čl. 5.: Smluvní zastoupení zadavatele a kontaktní údaje 

Čl. 6.: Název veřejné zakázky 

Čl. 7.: Režim veřejné zakázky 

Čl. 8.: Druh veřejné zakázky 

Čl. 9.: Informace o spolufinancování veřejné zakázky 

Čl. 10.: Komunikace zadavatele s dodavatelem 

Část II.: Podmínky průběhu zadávacího řízení 

Čl. 11.: Průběh zadávacího řízení 

Čl. 12.: Prohlídka místa plnění 

Čl. 13.: Způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny 

Čl. 14.: Další podmínky pro uzavřením smlouvy 

Čl. 15.: Zadávací lhůta 

Čl. 16.: Jistota 

Část III.: Podmínky účasti v zadávacím řízení 

Čl. 17.: Úvodní informace 



Veřejná zakázka: Kanalizace a vodovod Byšičky 

Zadavatel: Město Lysá nad Labem 

 

Čl. 18.: Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky 

Čl. 19.: Varianty nabídky 

Čl. 20.: Obchodní podmínky 

Čl. 21.: Jiné smluvní podmínky 

Čl. 22.: Platební podmínky 

Čl. 23.: Podmínky kvalifikace 

Čl. 24.: Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Čl. 25.: Podmínky pro překročení nabídkové ceny 

Čl. 26.: Využití a platby poddodavatelů 

Čl. 27.: Ochrana informací 

Část IV.: Pravidla pro hodnocení nabídek 

Čl. 28.: Kritéria hodnocení 

Čl. 29.: Metoda vyhodnocení nabídek 

Část V.: Podmínky sestavení a podání nabídek 

Čl. 30.: Údaje potřebné k hodnocení nabídek 

Čl. 31.: Požadavky na údaje nebo dokumenty potřebné k posouzení splnění podmínek k účasti v 

zadávacím řízení 

Čl. 32.: Forma a způsob podání nabídek 

Čl. 33.: Další podmínky sestavení a podání nabídek 

Část VI.: Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1: Identifikační a kontaktní údaje (var. právnická osoba) - vzor 

Příloha č. 2: Identifikační a kontaktní údaje (var. fyzická osoba podnikající) - vzor 

Příloha č. 3: Seznam stavebních prací – vzor 

Příloha č. 4: Seznam techniků – vzor 

Příloha č. 5: Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců – vzor 

Příloha č. 6: Obchodní podmínky 

Příloha č. 7: Rekapitulace ceny 

Profil zadavatele pro danou soutěž vypadá následovně:  



Veřejná zakázka: Kanalizace a vodovod Byšičky 

Zadavatel: Město Lysá nad Labem 

 

 

Po přečtení zadávací dokumentace a následně po prostudování všech podkladů zadávacího řízení i 

profilu zadavatele (viz fakta uvedená výše) jsme zjistily, že zadavatel v zadávací dokumentaci ani na 

svém profilu nezveřejnil: Lhůtu pro podání nabídek ani místo podání nabídek, termín otevírání nabídek 

ani místo otevírání obálek. Zadavatel se v zadávací dokumentaci odkazuje na str. 7 odst. 4 – na zákon 

o veřejných zakázkách č.134/2016 Sb o veřejných zakázkách. Dle odstavců § 36) odst. 2, 3 a 5 daného 

zákona má zadavatel zveřejnit a poskytnout dodavatelům podrobnosti nezbytné pro účast v zadávacím 

řízení. Což zadavatel, tím že neuvedl termín a místo podání nabídky neplní. Bude tedy na základě těchto 

faktů doplněna do zadávací dokumentace a na profil zadavatele lhůta podání nabídek a místo podání 

nabídek, lhůta otevírání obálek a místo otevírání obálek, pro danou soutěž? 

 

Vysvětlení: 

Zadávací dokumentace lhůtu pro podání nabídek, místo podání nabídek, termín otevírání nabídek a 

místo otevírání obálek obsahuje – viz Oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení uveřejněné 

ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky Z2017-004156. Zadávací dokumentace 

nebude o lhůtu pro podání nabídek, místo pro podání nabídek, lhůtu pro otevírání obálek ani místo 

otevírání obálek proto doplněna. 

Profil zadavatele o předmětné údaje doplněn nebude, nejedná o obligatorní povinnost uvedení 

takových údajů na samotném profilu zadavatele (viz vyhláška č. 168/2016 Sb., o uveřejňování 

formulářů pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek a náležitostech profilu zadavatele). 

 



Veřejná zakázka: Kanalizace a vodovod Byšičky 

Zadavatel: Město Lysá nad Labem 

 

Text žádosti č. 2: 

V projektové dokumentaci je výkres č. D2.1.019 – čerpací šachta. V Souhrnné technické zprávě je na 

str. 8 - uvedeno: 33 ks domovních čerpacích jímek. V technické zprávě D.2.1 je na straně č. 3 – odstavec: 

Přípojky splaškové kanalizace, v něm je uvedeno: …domovní čerpací jímky budou typové plastové 

(dvouplášťové) o průměru min. 1000 mm. V jímce bude umístěno čerpadlo s řezacím zařízením. V jímce 

bude dále osazena kulová klapka, pojišťovací ventil, 2 sondy s 2 plováky, automatika a havarijní uzávěr. 

(– pozn popis průtoku čerpadel uvedený v dané tech. zprávě souhlasí s popisky uvedenými na výkresu) 

Ve výkazu výměr je položka pro čerpačky: 

64. B X00000017 Š50 kan+ZŠS+poklop ks 24,0 1,5 24,36 – – – 

Co tedy platí – 33 ks nebo 24 ks čerpacích stanic? 

 

Vysvětlení: 

Čerpací a vodoměrné šachty budou investicí vlastníků připojovaných nemovitostí. Výkaz výměr proto 

neobsahuje domovní čerpací stanice. Dodavatel je tedy oceňovat nebude. 

Správná výměra byla upravena dle tabulky na straně 4 technické zprávy. 

Zadavatel poskytuje upravenou dokumentaci pro provádění stavby a soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr (viz odd. II. tohoto dokumentu). 

 

Text žádosti č. 3: 

V souhrnné technické zprávě je na str. č. 4 a 5 uvedeno: 

D.2.1 kanalizace splašková 

Trouby PE100 90/8,2, PN 16, SDR 11 -dl. 3524,5 m 

Trouby PE100 63/5,8, PN 16, SDR 11 – dl. 960 m 

Trouby PP DN 300, SN 10 – dl. 3 m 

Trouby PE100 40/3,7, PN 16, SDR 11– dl. 738 m 

V technické zprávě pro kanalizaci označené D.2.1.Tz je na str. 5 a 6 dispoziční řešení stavby. Zde je 

uvedeno: 

Trouby PE100 90/8,2, PN 16, SDR 11 -dl. 3524,5 m 

Trouby PE100 63/5,8, PN 16, SDR 11 – dl. 960 m 

Trouby PP DN 300, SN 10 – dl. 3 m 

Trouby PE100 40/3,7, PN 16, SDR 11– dl. 738 m 

Součet potrubí na kanalizaci činí: 5225,5 m. 



Veřejná zakázka: Kanalizace a vodovod Byšičky 

Zadavatel: Město Lysá nad Labem 

 

Ve výkazu výměr pro kanalizaci jsou pro montáž potrubí následující položky: 

40. SP 871171121 Montáž potrubí z trubek z 
tlakového polyetylénu 
otevřený výkop svařovaných 
vnější průměr 40 mm 

m 498,24 – 498,24 – – – 

41. SP 871211121 Montáž potrubí z trubek z 
tlakového polyetylénu 
otevřený výkop svařovaných 
vnější průměr 63 mm 

m 959,72 – 959,72 – – – 

42. SP 871241121 Montáž potrubí z trubek z 
tlakového polyetylénu 
otevřený výkop svařovaných 
vnější průměr 90 mm 

m 3 
524,53 

– 3 524,53 – – – 

43. SP 871373121 Montáž kanalizačního potrubí 
z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop 
sklon do 20 % DN 300 

m 2,86 – 2,86 – – – 

Pro dodávku potrubí: 

55. B 286-13781 Trubka tlaková PE HD 
(PE100) d 32 x 3 mm 
PN 16 

m 498,24 1,5 505,714 – – – 

56. B 286-13783 Trubka tlaková PE HD 
(PE100) d 63 x 5,8 mm 
PN 16 

m 959,72 1,5 974,116 – – – 

57. B 286-13785 Trubka tlaková PE HD 
(PE100) d 90 x 8,2 mm 
PN 16 

m 3 524,53 1,5 3 577,398 – – – 

59. B X00000012 Potrubí PVC DN 300 m 3,0 9,3 3,279 – – – 

Jak je vidět, když porovnám technické zprávy a výkaz výměr, liší se délka potrubí PE d 32 x 3 mm PN 

16. V technických zprávách je uvedena délka 738 m ve výkazu výměr je délka 498 m. Což činí rozdíl 240 

m potrubí. Výkaz výměr pro kanalizaci neobsahuje další položky týkající se dodávky a montáže 240 m 

metrů potrubí. Bude výkaz výměr upraven, aby délka potrubí ve výkazu výměr seděla s délkou v 

technických zprávách? 

 

Vysvětlení: 

V souhrnné technické zprávě strana 4 a 5 a v technické zprávě strana 5 a 6 byly délky potrubí oproti 

skutečnosti zaokrouhleny. Ve výkazu výměr proto zadavatel upravuje délky potrubí na skutečné 

nezaokrouhlené délky a v důsledku toho upravuje též délky uvedené ve zprávách. 

U přípojek dle tabulky na straně 4 technické zprávy na 737,83 m potrubí PE d40, potrubí PE d63 959,72 

m, viz součet jednotlivých délek na straně 2 a 3 technické zprávy, a potrubí PE d90 3527,39, viz strana 



Veřejná zakázka: Kanalizace a vodovod Byšičky 

Zadavatel: Město Lysá nad Labem 

 

2 technické zprávy a podélné profily. V soulady s upravenými délkami zadavatel upravil i dodávky 

materiálů. 

Zadavatel poskytuje upravenou dokumentaci pro provedení stavby a soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr (viz odd. II. tohoto dokumentu). 

 

Text žádosti č. 4: 

Ve výkazu výměr jsou položky č. 31 a č. 32 – pro kanalizaci 

31. B X00000001 identifikační vodič AY 6mm2 m 5 231,6 

32. B X82080 Výstražná folie - kanalizace m 4 985,35 

Jak je vidět – identifikačního vodiče je o 246 m více než folie. Prosím o úpravu množství, aby délky 

seděly. 

 

Vysvětlení: 

V souvislosti s úpravou délek potrubí zadavatel upravuje i délku výstražné fólie a identifikačního vodiče. 

Délka vodiče je větší o vyvedení tohoto vodiče do poklopů šoupat. 

Zadavatel poskytuje upravenou dokumentaci pro provedení stavby a soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr (viz odd. II. tohoto dokumentu). 

 

Text žádosti č. 5: 

Dále Vás prosím o sdělení lhůty a místa pro doručení nabídky. 

 

Vysvětlení: 

Lhůta a místo pro doručení nabídek jsou uvedeny v zadávací dokumentaci (viz vysvětlení výše) a dále 

níže ve vysvětlení. 

 

Text žádosti č. 6: 

Podle našeho názoru byla porušena vyhláška 230 z roku 2012 a to § 6 odst. F a §7, protože část 

předložených VV u objektů neobsahuje VV k uvedenému množství, zkopírováno: 

§ 6 a potažmo i § 7 

Obsah položky soupisu prací 



Veřejná zakázka: Kanalizace a vodovod Byšičky 

Zadavatel: Město Lysá nad Labem 

 

Položka soupisu prací je zpravidla začleněna ke stavebnímu objektu, inženýrskému objektu a 

provoznímu souboru a obsahuje  

a) pořadové číslo položky, 

b) číselné zatřídění položky, pokud je možné danou položku zatřídit, s označením cenové soustavy, 

pokud je použita, 

c) popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s případným 

odkazem na jiné dokumenty, zejména technické a cenové podmínky, 

d) měrnou jednotku, 

e) množství v měrné jednotce, 

f) výkaz výměr k uvedenému množství 

§ 7 

Výkaz výměr 

(1) Výkazem výměr se rozumí vymezení množství stavebních prací, konstrukcí, dodávek nebo služeb s 

uvedením postupu výpočtu celkového množství položek soupisu prací.  

(2) Postup výpočtu celkové výměry je uveden s popisem odkazujícím na příslušnou grafickou nebo 

textovou část dokumentace tak, aby umožnil kontrolu celkové výměry.  

(3) Výkaz výměr dané práce, materiálu nebo konstrukce, který se vztahuje k více položkám soupisu, 

může být uveden jednou a u dalších položek může být uvedena výměra pouze odkazem. 

Žádáme dát do souladu s výše uvedenou vyhláškou a doplnění do všech VV u všech objektů, kde tyto 

výpočty chybějí a ve všech položkách. 

 

Vysvětlení: 

Viz odd. II: tohoto dokumentu. 

 

Text žádosti č. 7: 

V soupisech prací chybí postupy výpočtu, dle vyhlášky 230 § 6 písm. f) a § 7 odst. 2, ke stěžejním 

položkám oddílu, které by umožňovaly kontrolu soupisu prací dle projektové dokumentace. Kde 

uchazeč v zadávací dokumentaci nalezne tyto výpočty? 

 

Vysvětlení: 

Viz odd. II. tohoto dokumentu. 

 



Veřejná zakázka: Kanalizace a vodovod Byšičky 

Zadavatel: Město Lysá nad Labem 

 

II. 

Změna a doplnění zadávací dokumentace 

Zadavatel spolu s vysvětlením zadávací dokumentace provádí i následující změnu a doplnění zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel v příloze tohoto dokumentu poskytuje dokumentaci pro provádění stavby a soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v němž by měly být uvedeny informace stanovené 

vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, viz přílohy č. 1, 2 a 3. 

 

III. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a stanovuje v důsledku 

toho nový termín otevírání obálek. 

Lhůta pro podání nabídek: datum: 27. 3. 2017, čas: 9:30 hod. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 27. 3. 2017 od 13:00 hod. 

 

 

 

Praha, 22. 2. 2017. 

 

 

Za zástupce zadavatele JUSTITIA CONSULTING PARTNERS, s.r.o. 

Ing. Lukáš Křesálek, v. r. 


		2017-02-22T19:53:11+0100
	Lukáš Křesálek




